RDA:循環型社会推進協会総会議事録

開催日時：平成２１年６月19日（金）　18：00　～

開催場所：南大塚地域文化創造館
出席者：出席者リスト添付の通り。
	No.
	項　　目
	内　　　　　　　　容

	１
	司会・進行役
	大西氏に決定。

	2
	定数・出席者充足の報告
	大西氏より出席者13名＋委任状提出者11名：総計24名にて定款の定める会員37名の１／２を超えた為、総会の正当性を報告。

	3
	小沢氏挨拶
	理事長として総会開催の挨拶を行った。

	4
	議長選出
	大西氏より小沢理事長を議長として推薦し、総員の同意を得た。

	5
	議長の移牒
	小沢氏より2008年12月より病気療養等あり実務は吉田氏にお願いしてきたので議長を吉田副理事長に移牒したい旨申し出あり総員の了承を得た。

	6
	吉田議長のもと総会開始

	1)
	第1号議案
	平成20年度事業報告：永田氏より報告：了承された。

	2)
	第2号議案
	平成20年度会計報告：大西氏より報告：了承された。

	3)
	監査報告
	吉村監事より平成20年度会計収支計算書が正確かつ適正に処理されていることの監査報告がなされた。また事業推進の為には会費が重要なので徴収洩れのない様にとの忠告があった。

	4)
	第3号議案
	平成21年度事業計画：永田氏より報告：了承された。

	5)
	第4号議案
	平成21年度予算案：大西氏より報告：了承された。
大西氏より繰越金が減額とならぬよう尽力する旨の意思表示があった。

	6)
	第5号議案
	新役員人事について吉田氏よりて提案：了承された。

	7)
	第6号議案
	定款の一部変更について吉田氏より提案：了承された。

	8)
	第７号議案
	その他：会員増の目的でRDA開催のイベントに参加の部外者に対する交通費支給・名刺支給の件：了承された。

	上記の通り執行部提案事項は全て無事承認された。法務局への届出は執行部で行う事となった。

	７
	総会で下記提案・質問がなされた。

	1)
	ホームページについて
	（久保氏）ＨＰに407件のアクセスがあった。現状のものは代わり映えのしないものなので改良すべきとの提案あり。

	（吉田氏）現在改良を検討中で21年度も引続き尽力する。
前向きの意見は歓迎するのでメールで提案願いたい旨要請した。

	2)
	RDA通信
	第2号発行に向け投稿を歓迎するのでメールで行って欲しい旨要請した。

	3)
	割箸案件
	（山名氏？）１都６県の割箸協議会にRDAの名で出席したい旨提案があった。これに対し吉田氏より前向きに検討する故執行部へ別途提案願いたい旨要請した。

	4)
	定款変更：まちづくりに関する事業
	まちづくりの目指すところは何かとの質問あり：吉田氏より何をするにしても何らかの形で地元と手を結ぶ必要がある為このような表現を用いた旨説明あり、了解を得た。

	5)
	平成21年度会費
	大西氏より早期納入の依頼がなされた。

	8
	研究会

	1)
	蓄光材料等による環境事業
	㈱エコネットエンジニアリング：丸山　隆之氏

a) 東京都から500万円の助成金を得ている。

b)　野鳥対策も検討中。 c)遊び心を働かせた皆さんのアイディアを歓迎したい由。 d)Ａ－４　カラーペーパーで一枚約\600.- ~\700.- 　e)中国にはこのペーパーは出さない方針。

f) 原材料のレアメタルは99％中国産 g)粘度開発中

	2)
	健康食品：高麗人参の効用
	高麗人参食品産業株式会社：及川　二郎氏

a)大きな効果が出ているが薬事法の関係で言えない。

b)RDA会員には特別価格で提供する。

	9
	懇親会
	会場の前の「串善」で開催、ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ6名を含め総勢17名で盛大に行われた。会費\3,000.-徴収。

PAGE
1